
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  
11.01.2013                                              № 2 

 

О внесении изменений и дополнений  

в постановление Администрации ЗАТО г. Островной от 31.08.2012 № 237 

 

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением 

Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 14.12.2012 № 71-03 «О бюджете ЗАТО  

г. Островной Мурманской области на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 

годов», письмом Министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства 

Мурманской области от 30.08.2012 №21-03/3177-ГМ, Администрация ЗАТО  

г. Островной 

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление Администрации ЗАТО г. Островной от 31.08.2012  

№ 237 «Об утверждении муниципальной целевой программы “Подготовка объектов  

и систем жизнеобеспечения ЗАТО г. Островной к работе в осенне-зимний период  

на 2013-2015 годы”» следующие изменения: 

1.1. В паспорте Программы позиции «Целевые показатели и индикаторы 

Программы», «Основные мероприятия Программы», «Источники и объемы 

финансирования», «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы  

и показатели ее социально-экономической эффективности» изложить в новой 

редакции: 

« Целевые показатели                                     

и индикаторы Программы: 

- количество километров отремонтированных сетей 

водоснабжения, км; 

- количество кубических метров 

отремонтированных по объектам водоснабжения, 

куб. м.; 

- доля отремонтированных сетей водоснабжения          

от запланированного объема, %; 

- количество километров отремонтированных сетей 



2 

 
электроснабжения, км; 

- доля отремонтированных сетей электроснабжения 

от запланированного объема, %; 

- количество километров отремонтированных сетей 

водоотведения, км; 

- доля отремонтированных сетей водоотведения          

от запланированного объема, %; 

- количество положительных экспертных 

заключений на сметные стоимости объектов 

капитального ремонта, ед.. 

Основные мероприятия Программы: Перечень программных мероприятий приведѐн             

в приложении № 2 (перечень ремонтов, включенных 

в Программу – приложении 2.1, 2.2, 2.3)                              

к Программе. 

Источники и объемы 

финансирования 

Финансирование – 45 839 583,00  рублей в том 

числе: 

– 2013 год – 11 678 000,00 руб., в том числе: 

– за счет средств местного бюджета – 1 305 100,00 

руб.; 

– за счет средств областного бюджета – 

10 372 900,00 руб.; 

– 2014 год – 13 776 216,00 руб., в том числе: 

– за счет средств местного бюджета – 783 811,00 

руб.; 

– за счет средств областного бюджета – 12 992 

405,00 руб.; 

– 2015 год – 20 385 367,00 руб., в том числе: 

– за счет средств местного бюджета – 1 095 268,00 

руб.; 

– за счет средств областного бюджета –  

19 290 099,00 руб. 

Ожидаемые конечные результаты 

реализации Программы и показатели 

ее социально-экономической 

эффективности 

Оценка эффективности реализации Программы 

осуществляется в соответствии с разделом  

9 Программы 

 

 

». 

 

1.2. В разделе 4 Программы слова «Перечень ремонтов, включенных  

в Программу, приведен в приложении № 2.1.» заменить словами «Перечень ремонтов, 

включенных в Программу, приведен в приложениях №№ 2.1, 2.2, 2.3.». 

1.3. Раздел 5 Программы изложить в новой редакции: 

«Ресурсным обеспечением Программы являются средства областного                        

и местного бюджетов. Общая потребность в финансовых ресурсах на реализацию 

системы программных мероприятий на период 2013-2015 годов составит 45 839 583,00  

руб.: 

– 2013 год – 11 678 000,00 руб., в том числе: 



3 

 

– за счет средств местного бюджета – 1 305 100,00 руб.; 

– за счет средств областного бюджета – 10 372 900,00 руб.; 

– 2014 год – 13 776 216,00 руб., в том числе: 

– за счет средств местного бюджета – 783 811,00 руб.; 

– за счет средств областного бюджета – 12 992 405,00 руб.; 

– 2015 год – 20 385 367,00 руб., в том числе: 

– за счет средств местного бюджета – 1 095 268,00 руб.; 

– за счет средств областного бюджета – 19 290 099,00 руб. 

Объем и структура бюджетного финансирования настоящей Программы 

подлежат уточнению в соответствии с реальными возможностями областного                   

и местного бюджетов. Программно-целевой метод позволит обеспечить прозрачность 

расходования средств и повысить эффективность их использования.». 

1.4. Раздел 8 Программы изложить в следующей редакции: «Реализация 

программных мероприятий позволит повысить надежность обеспечения 

коммунальными услугами населения ЗАТО г. Островной.». 

1.5. Приложения к постановлению №№ 2, 2.1 изложить в новой редакции 

согласно приложениям №№ 1,2 к настоящему постановлению. 

1.6. Дополнить приложениями №№ 2.2, 2.3 в соответствии с приложениями 

№№ 3,4 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания                       

и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2013 года.  

 

Глава Администрации  

   ЗАТО г. Островной                                                                                        В.М. Роздина 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                                                                                                                                   Приложение № 1 

                                                                                                                                                                       к постановлению  

Администрации ЗАТО г. Островной  

                                                                                                                                                                       от 01.01.2013 № 1 

 

                                                                                                                                                                                   «Приложение № 2 

                                                                                                                                                                       к постановлению  

Администрации ЗАТО г. Островной  

                                                                                                                                                                       от 31.08.2012 № 237 

Перечень программных мероприятий  

 
№ 

п/п 

Цель, задачи, 

программные 

мероприятия 

Срок 

выполнения 

(квартал, 

год) 

Объемы и источники финансирования 

(тыс. руб.) 

Показатели (индикаторы) результативности 

выполнения программных мероприятий, шт., 

км. 

Перечень 

организаций, 

участвующих                   

в реализации 

программных 

мероприятий 

всего 2013 

год 

2014 

год 

2015 

год 

Наименование 

в
се

го
 

2
0
1
3
 

го
д

 

2
0
1
4
 

го
д

 

2
0
1
5
 

го
д

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 Цель: обеспечение населения ЗАТО г. Островной качественными услугами ЖКХ, организация благоустройства, сбора, вывоза, утилизации бытовых            

и промышленных отходов, организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения 

1 Задача -  обеспечение проведения капитального и текущего ремонтов коммунальной инфраструктуры 

1.1. 

Получение 

положительных 

экспертных 

заключений  

на локальные сметы 

1 квартал 

2013 года; 

1 квартал 

2014 года; 

1 квартал 

2015 года. 

Всего: 

340 000,00 

в т.ч.: 

МБ 

340 000,00 

ОБ        0 

 

160 000,00 

в т.ч.: 

МБ 

160 000,00 

0 

 

100 000,00 

в т.ч.: 

МБ 

100 000,00 

0 

 

80 000,00 

в т.ч.: 

МБ 80 000,00 

0 

Количество 

положитель- 

ных экспертных 

заключений 

 

1
7
 

 8
  5
  4
 

МКУ «СГХ 

ЗАТО            

г. 

Островной», 

уполномочен-

ный орган 

1.2. 

Капитальный 

ремонт сетей 

водоснабжения 

3 квартал 

2013 года; 

3 квартал 

2014 года; 

3 квартал 

2015 года. 

Всего: 

8 583 111,00 

в т.ч.: 

МБ 

745 005,25 

 ОБ  

Всего:  

6 391 217,00 

в т.ч.: 

МБ  

635 411,25 

ОБ 

Всего: 

798 129,00 

в т.ч.: 

МБ 

39 906,00 

ОБ 

Всего: 

1 393 765,00 

в т.ч.: 

МБ 69 688,00 

ОБ 

1 324 077,00 

Доля 

отремонтиро-

ванных сетей 

водоснабжения                  

от запланирован 

ного объема  

1
0
0

 

1
0
0

 

1
0
0

 

1
0
0

 

МКУ «СГХ 

ЗАТО 

г. 

Островной», 

организация 

определѐнная 



2 

 
№ 

п/п 

Цель, задачи, 

программные 

мероприятия 

Срок 

выполнения 

(квартал, 

год) 

Объемы и источники финансирования 

(тыс. руб.) 

Показатели (индикаторы) результативности 

выполнения программных мероприятий, шт., 

км. 

Перечень 

организаций, 

участвующих                   

в реализации 

программных 

мероприятий 

всего 2013 

год 

2014 

год 

2015 

год 

Наименование 

в
се

го
 

2
0
1
3
 

го
д

 

2
0
1
4
 

го
д

 

2
0
1
5
 

го
д

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

7 838 105,75 5 755 805,75 

 

758 223,00 

 

 Количество 

километров 

отремонтирован

ных сетей 

водоснабжения 

0
,6

7
5
 

0
,2

9
2
  

0
,1

0
7
 

0
,2

7
6
 

путем 

проведения 

торгов 

Количество куб. 

метров 

отремонтирован

ных объектов 

водоснабжения 

9
0
0
,0

0
 

9
0
0
,0

0
 

0
 

0
 

1.3. 

Капитальный 

ремонт сетей 

водоотведения 

3 квартал 

2013 года; 

3 квартал 

2014 года. 

 

 

Всего: 

1 970 795,00 

 в т.ч.: 

МБ 

176 613,00 

ОБ  

1 794 182,00 

 

Всего:  

231 141,00      

в т.ч.: 

МБ  

22 967,00 

ОБ 

208 174,00 

  

 

Всего: 

390 696,00 

в т.ч.: 

МБ 

19 535,00 

ОБ 

371 161,00 

0 

Доля 

отремонтирован

ных сетей 

водоотведения                

от запланирован 

ного объема 

1
0

0
 

1
0

0
 

1
0

0
 

_
_

_
 

МКУ «СГХ 

ЗАТО            

г. 

Островной», 

организация 

определѐнная 

путем 

проведения 

торгов 

Количество 

километров 

отремонтирован

ных сетей 

водоотведения 

0
,9

2
1
 

0
,8

3
3
 

0
,0

5
3
 

_
_

_
 

1.4. 

Капитальный 

ремонт сетей 

электроснабжения 

 

3 квартал 

2013 года; 

3 квартал 

2014 года; 

3 квартал 

2015 года. 

 

Всего:  

36 294 635,00 

в т.ч.: 

МБ 

2 056 671,75 

ОБ  

 

Всего:  

4 895 642,00 

в т.ч.: 

МБ 

486 721,75 

ОБ 

 

Всего: 

12 487 391,0

0 

в т.ч.: 

МБ 

624 370,00 

 

Всего: 

18 911 602,00 

в т.ч.: 

МБ 

945 580,00 

          ОБ 

Доля 

отремонтирован

ных сетей 

электроснабже 

ния  

от запланирован 

ного объема 

1
0
0

 

1
0
0

 

1
0
0

 

1
0
0

 

МКУ «СГХ 

ЗАТО            

г. 

Островной», 

организация 

определѐнная 

путем 



3 

 
№ 

п/п 

Цель, задачи, 

программные 

мероприятия 

Срок 

выполнения 

(квартал, 

год) 

Объемы и источники финансирования 

(тыс. руб.) 

Показатели (индикаторы) результативности 

выполнения программных мероприятий, шт., 

км. 

Перечень 

организаций, 

участвующих                   

в реализации 

программных 

мероприятий 

всего 2013 

год 

2014 

год 

2015 

год 

Наименование 

в
се

го
 

2
0
1
3
 

го
д

 

2
0
1
4
 

го
д

 

2
0
1
5
 

го
д

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

34 237 963,25 4 408 920,25 ОБ 

11 863 021,00 

17 966 022,00 Количество 

километров 

отремонтирован

ных  сетей 

электроснабже 

ния 

1
0
,7

0
6
 

1
,6

3
2
 

1
,8

9
6
 

7
,1

7
8
 

проведения 

торгов 

Итого по задаче: 

 

Всего:  

45 839 583,00 

в т.ч.: 

МБ 

3 184 179,00  

ОБ 

42 655 404,00 

 

Всего:  

11 678 000,00 

в т.ч.: 

МБ 

1 305 100,00 

 ОБ 

10 372 900,00  

 

Всего: 

13 776 216,0

0 

в т.ч.: 

МБ 

783 811,00 

ОБ 

12 992 405,00 

 

Всего: 

20 385 367,00 

в т.ч.: 

МБ 

1 095 268,00 

 ОБ 

19 290 099,00 

 

___ _
_

 

_
_

 

_
_

 

_
_

 

____ 

Итого по программе:  

45 839 583,00 

в т. ч. 

МБ 

3 184 179,00 

ОБ 

42 655 404,00 

11 678 000,00 

в т.ч.: 

МБ 

1 305 100,00 

ОБ  

10 372 900,00 

13 776 216,0

0 

в т.ч.: 

МБ 

783 811,00 

ОБ 

12 992 405,0

0 

20 385 367,00 

в т.ч.: 

МБ 

1 095 268,00 

 ОБ 

19 290 099,00 

___ _
_

_
 

_
_

_
 

_
_

_
 

_
_

_
 

____ 

 

________________». 
 

 

 

 



 

 

                                                                                                                                                                                   Приложение № 2 

                                                                                                                                                                       к постановлению  

Администрации ЗАТО г. Островной  

                                                                                                                                                                       от 01.01.2013 № 1 

 

                                                                                                                                                                                   «Приложение № 2.1 

                                                                                                                                                                       к постановлению  

Администрации ЗАТО г. Островной  

                                                                                                                                                                       от 31.08.2012 № 237 

 

 

Перечень ремонтов, включенных в Программу на 2013 год 

 

№ 

п/п 

Объект Ед. измерения Объемы Потребность                      

в финансовых 

средствах                 

на 2013 год 

Перечень 

организаций, 

участвующих в 

реализации 

программных 

мероприятий 

1 2 3 4 5 6 

Капитальный ремонт объектов водоснабжения 

1.2. 
Капитальный ремонт водовода   

от ВК № 83 до дома № 9 по             

ул. А. Устьянцева                     

км. 0,087 

389 396,00                       

в т.ч.  

ОБ 350 682,25 

МБ 38 713,75 

МКУ «СГХ ЗАТО               

г. Островной», 

организация 

определѐнная путем 

проведения торгов 

1.3. 
Капитальный ремонт водовода от 

врезки главного водовода, через ВК 

№ 72, до врезки  в д. № 5 по ул. 

Соловья 

км. 0,068 

324 222,00 

в т.ч.  

ОБ 291 987,84 

МБ 32 234,16 

МКУ «СГХ ЗАТО               

г. Островной», 

организация 

определѐнная путем 

проведения торгов 

1.4. 
Капитальный ремонт участка 

водовода от ВК № 30 до ВК               

№ 31 (район Промзоны) 

км. 0,102 

1 179 350,00 

в т.ч.  

ОБ 1 062 099,00 

МБ 117 251,00 

МКУ «СГХ ЗАТО               

г. Островной», 

организация 

определѐнная путем 

проведения торгов 



2 

 

№ 

п/п 

Объект Ед. измерения Объемы Потребность                      

в финансовых 

средствах                 

на 2013 год 

Перечень 

организаций, 

участвующих в 

реализации 

программных 

мероприятий 

1.5. 
Капитальный ремонт участка 

водовода от ВК № 134 до ВК № 147 

(район Промзоны) (часть) 

км. 0,576 

3 149 291,00 

в т.ч.  

ОБ  2 836 192,06 

МБ 313 098,94 

МКУ «СГХ ЗАТО               

г. Островной», 

организация 

определѐнная путем 

проведения торгов 

1.6. 
Очистка двух железобетонных 

резервуаров объемом по 2000  

куб. м. на Хлораторной 

куб. м. 784,24 

1 348 958,00 

в т.ч.  

ОБ 1 214 844,60 

МБ 134 113,40 

МКУ «СГХ ЗАТО                

г. Островной», 

организация 

определѐнная путем 

проведения торгов 

Капитальный ремонт объектов водоотведения 

1.7. Капитальный ремонт по замене 

участка канализации из 

керамических труб на 

полиэтиленовые от КК № 46 до КК 

№ 44 

км. 0,035 

231 141,00 

в т.ч.  

ОБ 208 174,00 

МБ 22 967,00 

 

МКУ «СГХ ЗАТО              

г. Островной», 

организация 

определѐнная путем 

проведения торгов 

Капитальный ремонт объектов электроснабжения 

1.8. 
Капитальный ремонт ВЛЭП-9 

(правая) 
км. 1,632 

4 895 642,00 

в т.ч.  

ОБ 4 408 920,25 

МБ 486 721,75 

МКУ «СГХ ЗАТО                

г. Островной», 

организация 

определѐнная путем 

проведения торгов 

Получение положительных экспертных заключений 

1.9. Получение положительных 

экспертных заключений на сметные 

стоимости объектов капитального 

ремонта коммунальной 

инфраструктуры 

шт. 8 160 000,00 

МКУ «СГХ ЗАТО              

г. Островной», 

уполномоченный 

орган 

    

 Итого 11 678 000,00  



3 

 

№ 

п/п 

Объект Ед. измерения Объемы Потребность                      

в финансовых 

средствах                 

на 2013 год 

Перечень 

организаций, 

участвующих в 

реализации 

программных 

мероприятий 

 в т.ч.  

ОБ 10 372 900,00 

МБ 1 305 100,00 

 

_____________». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

                                                                                                                                                                                   Приложение № 3 

                                                                                                                                                                       к постановлению  

Администрации ЗАТО г. Островной  

                                                                                                                                                                       от 01.01.2013 № 1 

 

                                                                                                                                                                                   «Приложение № 2.2 

                                                                                                                                                                       к постановлению  

Администрации ЗАТО г. Островной  

                                                                                                                                                                       от 31.08.2012 № 237 

Перечень ремонтов, включенных в Программу на 2014 год 

№ 

п/п 

Объект Ед. измерения Объемы Потребность                      

в финансовых 

средствах                 

на 2014 год 

Перечень 

организаций, 

участвующих в 

реализации 

программных 

мероприятий 

1 2 3 4 5 6 

Капитальный ремонт объектов водоснабжения 

1.2. 
Капитальный ремонт водовода   

от ВК № 4 до дома № 1 по ул. 

Североморская 

км. 0,03 

200 022,00 

в т.ч.  

ОБ 190 021,00 

МБ 10 001,00 

МКУ «СГХ ЗАТО               

г. Островной», 

организация 

определѐнная путем 

проведения торгов 

1.3. 
Капитальный ремонт водовода  

от ВК № 50 до дома № 1  

по ул. Освобождения 

км. 0,0523 

598 107,00 

в т.ч.  

ОБ 568 202,00 

МБ 29 905,00 

МКУ «СГХ ЗАТО               

г. Островной», 

организация 

определѐнная путем 

проведения торгов 

Капитальный ремонт объектов водоотведения 

1.4. Капитальный ремонт по замене 

участка канализации из 

керамических труб                               

на полиэтиленовые от КК № 3 до 

КК № 4 

км. 0,053 

390 696,00 

в т.ч.  

ОБ 371 161,00 

МБ 19 535,00 

МКУ «СГХ ЗАТО              

г. Островной», 

организация 

определѐнная путем 

проведения торгов 

Капитальный ремонт объектов электроснабжения 



2 

 

№ 

п/п 

Объект Ед. измерения Объемы Потребность                      

в финансовых 

средствах                 

на 2014 год 

Перечень 

организаций, 

участвующих в 

реализации 

программных 

мероприятий 

1.5. 
Выборочный капитальный ремонт 

ВЛЭП-1 (от опоры № 9 до РП-5) 
км. 0,706 

6 220 953,00 

в т.ч.  

ОБ 5 909 905,00 

МБ 311 048,00 

МКУ «СГХ ЗАТО                

г. Островной», 

организация 

определѐнная путем 

проведения торгов 

1.6. 
Выборочный капитальный ремонт 

ВЛЭП-3 
км. 0,390 

3 691 874,00 

в т.ч.  

ОБ 3 507 280,00 

МБ 184 594,00 

МКУ «СГХ ЗАТО                

г. Островной», 

организация 

определѐнная путем 

проведения торгов 

1.7. 
Выборочный капитальный 

ремонт ВЛЭП-10 
км. 0,800 

2 574 564,00 
в т.ч.  

ОБ 2 445 836,00 

МБ 128 728,00 

МКУ «СГХ ЗАТО                

г. Островной», 

организация 

определѐнная путем 

проведения торгов 

Получение положительных экспертных заключений 
1.8. Получение положительных 

экспертных заключений на сметные 

стоимости объектов капитального 

ремонта коммунальной 

инфраструктуры 

шт. 5 100 000,00 

МКУ «СГХ ЗАТО              

г. Островной», 

уполномоченный 

орган 

 Итого по задаче   

 
Всего по программе 

 

13 776 216,00 
в т.ч.  

ОБ 12 992 405,00 

МБ 783 811,00 

 

 

___________».



 

 

                                                                                                                                                                                   Приложение № 4 

                                                                                                                                                                       к постановлению  

Администрации ЗАТО г. Островной  

                                                                                                                                                                       от 01.01.2013 № 1 

 

                                                                                                                                                                                   «Приложение № 2.3 

                                                                                                                                                                       к постановлению  

Администрации ЗАТО г. Островной  

                                                                                                                                                                       от 31.08.2012 № 237 

Перечень ремонтов, включенных в Программу на 2015 год 

№ 

п/п 

Объект Ед. измерения Объемы Потребность                      

в финансовых 

средствах                 

на 2015 год 

Перечень 

организаций, 

участвующих  

в реализации 

программных 

мероприятий 

1 2 3 4 5 6 

Капитальный ремонт объектов водоснабжения 

1.2. 
Капитальный ремонт водовода  от 

дома № 9 по ул. Адмирала 

Устьянцева 

км. 0,195 

745 998,00 

в т.ч.  

ОБ 708 698,00 

МБ 37 300,00 

МКУ «СГХ ЗАТО               

г. Островной», 

организация 

определѐнная путем 

проведения торгов 

1.3. 
Капитальный ремонт водовода  от 

дома № 4 до дома № 3  по ул. 

Жертв Интервенции 

км. 0,081 

647 767,00 

в т.ч.  

ОБ 615 379,00 

МБ 32 388,00 

МКУ «СГХ ЗАТО               

г. Островной», 

организация 

определѐнная путем 

проведения торгов 

Капитальный ремонт объектов электроснабжения 

1.5. 
Выборочный капитальный ремонт 

ВЛЭП-6 
км. 0,720 

1 960 982,00 

в т.ч.  

ОБ 1 862 933,00 

МБ 98 049,00 

МКУ «СГХ ЗАТО                

г. Островной», 

организация 

определѐнная путем 

проведения торгов 

1.6. 
Выборочный капитальный ремонт 

кабельных линий 

электроснабжения ЗАТО                        

км. 6,458 

16 950 620,00 

в т.ч.  

ОБ 16 103 089,00 

МКУ «СГХ ЗАТО                

г. Островной», 

организация 



2 

 
г. Островной МБ 847 531,00 определѐнная путем 

проведения торгов 

Получение положительных экспертных заключений 

1.8. Получение положительных 

экспертных заключений на сметные 

стоимости объектов капитального 

ремонта коммунальной 

инфраструктуры 

шт. 4 80 000,00 

МКУ «СГХ ЗАТО              

г. Островной», 

уполномоченный 

орган 

    

 
Итого 

 

20 385 367,00 
в т.ч.  

ОБ 19 290 099,00 

МБ 1 095 268,00 

 

 

___________». 

 


